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 Studia wyższe odbył w latach 1962-1968 na Wydziale Elektroniki Politechniki 
Wrocławskiej. 
 Pracę na Wydziale Elektrycznym PWr rozpoczął w 1968 roku na stanowisku 
asystenta w Instytucie Metrologii Elektrycznej. W 1970 roku został zatrudniony na 
stanowisku starszego asystenta, a w roku 1975 na stanowisku adiunkta. Stopień 
doktora nauk technicznych uzyskał w 1978 roku, a stopień doktora habilitowanego - w 
2005 roku. 
 Od 1998 roku do przejścia na emeryturę w 2007 roku pracował  
w Instytucie Maszyn Napędów i Pomiarów Elektrycznych. 
 W latach 1980-1987 pełnił obowiązki zastępcy dyrektora Filii w Jeleniej 
Górze. Od 1998 roku był Kierownikiem Laboratoriów: Przedmiotowych Podstaw 
Elektroniki i Elektronicznej Aparatury Elektrometrycznej. Przez dwie kadencje tj. w 
latach 1996-2002 był  prodziekanem ds. studenckich na Wydziale Elektrycznym. W 
uznaniu wybitnych zasług dla Wydziału i Uczelni został uhonorowany Złotą Odznaką 
Politechniki Wrocławskiej i Krzyżem Kawalerskim.  
 Dr hab. inż. Zbigniew Kłos był zawsze ceniony w środowisku akademickim 
jako animator życia studenckiego i opiekun wielu cennych inicjatyw, między innymi 
Rajdu Elektryka. Z tego względu został po swoim przejściu na emeryturę zatrudniony 
w 2008 roku w Sekretariacie Wydziału Elektrycznego na stanowisku 
administracyjnym jako specjalista ds. promocji Wydziału. Do jego głównych 
obowiązków na tym stanowisku należała organizacja i promocja turystki wydziałowej, 
nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów ze szkołami średnimi oraz wspomaganie 
inicjatyw Samorządu Studenckiego.  
 Rajd Elektryka to wyjątkowa, cykliczna impreza integracyjna polegająca na 
wspólnym wyjeździe w góry kadry naukowej i studentów,  o długiej, 20-letniej 
tradycji. Rajd Elektryka cieszy się ogromnym zainteresowaniem i uznaniem 
wszystkich studentów naszej Uczelni oraz środowiska akademickiego Wrocławia.   
 Dr hab. inż. Zbigniew Kłos był i nadal jest opiekunem wielu wypraw, 
organizowanych przez Studencki Klub Turystyczny Politechniki Wrocławskiej:  
-2006 Czarnohora i Gorgany (w góry Zachodniej Ukrainy)  
-2007 Gorgany  
-2008 Fogarasze i Retezat (Karpaty Południowe - Rumunia) 
-2009 Rumunia i Ukraina  
-2010 Bułgaria  
-2011 w góry Rumunii, a dokładnie w góry Ciukas, Siriu, Penteleu  
 i Grohotieu  
-2012 Czarnohora i Gorgany (w góry Zachodniej Ukrainy)  


